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SPORT - TURNAJE NÁVRAT KRÁLE ŠUMAVYZAČAL ŠKOLNÍ ROK



Vážení spoluobčané.
Léto a prázdniny jsou za námi a já se s vámi opět setká-
vám v našem pravidelném zpravodaji. Věřím, že jste si 
užili čas dovolených ve zdraví a radosti, se svými blízký-
mi a načerpali novou energii.
Rád bych popřál žákům a studentům šťastný a úspěš-
ný začátek nového školního roku, především pak těm, 
kterým školní povinnosti začínají poprvé, prvňáčkům. 
Dětem z obce a jejich rodičům se snažíme vyjít vstříc 
a pomoci jim v usnadnění cesty do školy a ze školy. Od 
září obec zajistila na základě podnětu rodičů provoz 
školní dopravy. Nyní je ve zkušebním provozu do kon-
ce kalendářního roku 2023. Sbíráme první zkušenosti, 
informace a data, aby se koncem roku mohlo rozhod-
nout, jak (případně zda) v projektu pokračovat. Podstat-
ný bude i názor a zpětná vazba vás občanů a rodičů.
Ač podzim, stále spíše letní počasí zaměstnává pracov-
níky komunálních služeb při údržbě zeleně. Na jaře byla 
pro tento účel rozšířena technika a snad to bylo a je na 
vzhledu obce vidět. Zima je však za dveřmi, nový stroj 
bude nachystán a platný i při zimní údržbě chodníků. 
Nová či další technika bude k dispozici také pro údržbu 
silnic, tak věřím, že i zimní období zvládneme ke spoko-
jenosti naší i vaší, občanů obce.

Nejen prací živ je člo-
věk – proto nebylo dobrou 
zprávou, když současní 
provozovatelé Hospůdky 
Na Hlincovce manželé Ope-
karovi oznámili, že budou 
v restauraci po několika le-
tech končit. Hospoda v obci 
vždy byla důležitým bodem 
pro setkávání a komunika-
ci občanů. Byl vypsán zá-
měr o pronájmu restaurace 
a mohu s radostí oznámit, 
že je vše na dobré cestě aby 
provoz hospůdky mohl pokračovat a že se podaří fungo-
vání restaurace zachovat.
Obecní úřad je zde pro vás stále v nezměněných úředních 
hodinách čtyři dny v týdnu a po domluvě kdykoliv. Ke 
zlepšení komunikace úřadu s vámi občany a vás občanů 
s úřadem proběhne v nejbližší době testovací provoz no-
vého lepšího systému takové komunikace (má již mnoho 
obcí, i v okolí) a následně by mohl být zaveden a obča-
nům nabídnut.
S přáním co nejvíce hezkých podzimních dnů vám všem

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ
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Slovo starosty (  Josef Petrášek ) 

Ke konci školního roku se na vedení obce obrátili 
rodiče dětí školou povinných, především pak těch, kteří 
navštěvují školu v Rudolfově, se žádostí o řešení možné 
dopravy do školy i ze školy. 
Mnoho dětí z obce navštěvuje právě ZŠ Rudolfov, další 
chodí do ZŠ Vráto, další také do škol v Českých Budějo-
vicích. Bohužel je škola v Rudolfově stranou linek hro-
madné dopravy, jak „modrého autobusu“, tak linky č. 1 
Dopravního podniku města ČB. Stejný problém řešily 
dříve i některé okolní obce (Hůry, Adamov, Libníč,…)  
a v této oblasti již školní (a zaměstnanecká) doprava za-
vedena je.
Na základě podnětu byl rodičům dětí rozeslán dotazník 
ke zjištění zájmu a specifikaci požadavků na podobu 
případné školní dopravy (požadované časy dopravy do/
ze školy, počty dětí dle druhu dopravy, využívání stáva-
jících možností dopravy,….). V červenci byly navrácené 
dotazníky zpracovány a ze zpracování dat vyplynulo, 
že zájem o školní dopravu je a byla získána představa 
(početní i časová) o využívání dopravy. Na základě toho 
začalo vedení obce hned jednat a řešit možné varianty 
dopravy. V jednání byly také varianty změny trasy linky 
č.1 (či autobusu ČSAD) takové, aby spoje zajížděly ke 
kostelu (ke škole) v Rudolfově jak cestou do Č.Budějo-
vic (ráno), tak cestou z Č.Budějovic. Tyto návrhy změn 
ale ze strany dopravců nebyly akceptovány. 
Další jednání směřovalo k možnosti připojení se ke školní 
dopravě v okolních obcích (Hůry, Adamov, Libníč, Jivno), 

kterou provozuje firma STIbus pro svazek uvedených 
obcí. Bohužel ani tady se nepovedlo najít vhodné řešení 
z časových a technických důvodů. Projednána byla i var-
ianta samostatné (bez dalších obcí) obsluhy naší obce, 
náklady na tuto varianty se však jeví příliš vysoké.
Řešením situace nakonec bylo využití služeb rudolfovské 
firmy Autodoprava Petr Chrastina. Podařilo se domluvit 
za krátkou dobu výchozí nastavení časového režimu 
dopravy i přijatelné cenové podmínky. Celá záležitost 
školní dopravy je navíc dohodnuta jako zkušební provoz 
do konce kalendářního roku 2023. Koncem roku dojde 
k vyhodnocení a bude rozhodnuto, zda a jak ve školní 
dopravě pokračovat.
Jak již bylo uvedeno, provoz školní dopravy je chápán 
jako zkušební. Nebylo zcela jasné, jak bude situace 
vypadat, dokud nezkusíme a nezačneme. Vrácených 
dotazníků od rodičů byla jen část rozeslaných, poža-
davky na provoz a nastavení byly různé. Jen opravdový 
provoz mohl ukázat všechny potřeby a všechna úskalí, a 
z toho plynoucí případné změny v nastavení (počty dětí, 
časy jízd). Provoz byl zahájen v pondělí 11.9.2023, mám 
za sebou necelý měsíc zkušeností a sběru potřebných 
dat. Také již došlo k nějakým úpravám provozu.
Školní doprava je provozována mikrobusy 
(dodávkami) se 13 nebo 8 místy. Firma vlastní i velký 
autobus pro 50 osob, je však určen pro zájezdy a jeho 
využití bylo a bude jen výjimečné. Data za září říka-
jí, že zatím využívá ranní dopravu do škol (dopravu-

Školní doprava (  Josef Petrášek ) 



jeme děti do ZŠ Rudolfov a do ZŠ Vráto) 20-30 dětí,  
odpolední dopravu zpět pak 14-18 dětí. 
Ranní svoz probíhá 2 vozidly, jedno jede k ZŠ Vráto (od-
jíždí v 7:25 z Hlincovky a v 7:30 z Kodetky), druhé jede  
k ZŠ Rudolfov a to dvakrát (první jízda 7:20 z Hlincovky 
a 7:25 z Kodetky, druhá jízda  po návratu vozidla od ško-
ly jen z Kodetky cca v 7:37-7:38). Odpolední svoz zpět 
do obce je načasován na 13:15 od ZŠ Rudolfov (13:20 od 
ZŠ Vráto) a na 14:00 od ZŠ Rudolfov (tento k ZŠ Vráto 
nyní nezajíždí, není v tento čas zájem). Čas druhého od-
poledního svozu byl již během září upraven - posunut  
z původních 15:15 pro malé využití a po domluvě s rodiči. 
Během prvních dní se také vyskytly potíže se správným 
načasováním, další připomínky se objevily (oprávněně) 
od rodičů dětí stran bezpečnosti přepravy (počty dětí 
ve vozech, pásání dětí). Připomínky a podněty byla sna-
ha vyřešit co nejdříve, obec je v každodenním kontaktu  
s dopravcem (sledujeme počty dětí) a k dispozici 
rodičům kdykoliv. 

Některé připomínky však ani já osobně (byť se snažím 
v začátcích projektu být co nejvíce přímo na místě  
u odjezdů vozů), ani obec řešit nemůže – zda a proč se 
děti předbíhají, mačkají, odstrčí menší, už budou muset 
rodiče (resp. děti samotné mezi sebou) řešit sami. 
Provoz školní dopravy bude v prosinci vyhodnocen  
a následně bude rozhodnuto, zda v projektu pokračo-
vat, za jakých podmínek (technických, finančních). 
Pokud by se v projektu pokračovalo v dalším roce (le-
tech), dalo by se dopravy využít i pro případnou pře-
pravu občanů z Hlincové Hory do Rudolfova (pošta, 
obchod, následné využití MHD z Rudolfova do Budě-
jovic). Prostor pro toto tam je v odpoledních hodinách, 
poté co vozidla přivezou děti ze škol a vrací se na Ru-
dolfov. 
Více informací najdete na webu obce v menu „Život  
v obci – Školní doprava“. Pro rychlejší komunikaci mezi 
rodiči a obcí byla také založena whatsappová skupina 
„SKOLNI BUS HH“.

Prostor u vjezdu do Kodetky I a II (nad silnicí) je jedi-
ným veřejným prostranstvím na Kodetce, se kterým 
lze nějak dispozičně pracovat a utvářet ho. Žádný další 
takový pozemek (pozičně, tvarově a velikostně) obec 
v části Kodetka (nad i pod hlavní silnicí) bohužel ne-
vlastní. Taková vstupní brána do Kodetky či náměstíčko.
V souvislosti s revitalizací tohoto prostoru a připra-
vovaným konceptem úpravy se řeší a řešily i opakující 
se události typu májka a vánoční strom. Prozatím pro 
obojí byl zabudován stojan (otvor) v zemi. Především 
u vánočního stromu ale jde o ne zcela vhodné řešení 
ve smyslu opakování hledání správného stromu a ma-
nipulace s ním – nalezení vhodného stromu (potřebná 
výška a odpovídající velikost kmenu, vizuálně hezký až 
dokonalý strom, nalezení či nákup stromu) a veškeré 
práce s tím spojené (doprava, usazení, zdobení a s tím 
spojené využívání techniky jako traktory, jeřáby, výsuv-
né výškové plošiny apod.).
Výsledkem toho byla myšlenka umístit na toto pro-
stranství jehličnatý strom natrvalo, který bude kromě 
své standardní funkce stromu sloužit k vánoční výz-
době, aniž by se musel každoročně někde nakupovat 
nebo kácet v obecních lesích.
Navíc se tento prostor u vjezdu do 
Kodetky přímo nabízí k vytvoření 
živého znaku obce (tři jehličnany), 
z nichž prostřední by zároveň slou-
žil jako strom vánoční. Míst k zasa-
zení tohoto stromu (těchto stromů) 
bylo zvažováno více. Nejvíce cent-
rální část (dnes s místem pro májku 
a doposud pro vánoční dočasné 
stromy), ale ta by měla být do bu-
doucna koncipována jako odpočin-
ková zóna a umístění (jehličnanů) 
by využití omezilo. Horní část pro-
storu je a zůstane osazena dřevina-
mi, které ohraničí prostor od parko-
viště a domů. Pravá část prostoru 
(směrem k ulici Severní) je již osa-
zena dalším významným stromem. 

Zbylá místa jsou pak na okrajích – u silnice Okružní 
(středem Kodetky) a ve strmém prostoru u schodů – 
a jeví se jako méně vhodná pro symbol obce i vánoc. 
Přední část prostoru u vjezdu do Kodetky byla pro zá-
mysl ideální.
Na tomto místě se však nacházel nevelký mladý strom 
javor. Ten může v dospělosti být velmi mohutný a do-
růstat až do 40 m výšky a 3 m obvodu kmenu. V pod-
statě by si časem zabral velkou část tohoto prostoru 
pro sebe a zakryl vše za sebou. S tím by se při umístění 
jehličnanu muselo počítat. Původní myšlenka byla za-
chovat všechny stávající stromy a dřeviny. Rozhodnu-
tí odstranit tento strom a místo použít pro jehličnan/
jehličnany, kromě výše uvedeného, padlo až ve chvíli, 
kdy bylo zjištěno, že střed stromu (kmenu) je napaden 
hnilobou a do budoucna by tak mohl působit problémy.
Odstraněný strom byl ihned nahrazen stromem no-
vým. Výsadba dalších stromů a dřevin bude následo-
vat s postupnou úpravou tohoto prostoru. O celkové 
podobě, resp. připravovaném návrhu tohoto prostran-
ství budou občané informováni a budou jej moci při-
pomínkovat.

Vánoční strom Kodetka  (  Josef Petrášek ) 
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V pátek 8. 9. 2023 v odpoledních hodinách se na Kodetce 
přihodila mimořádná událost – při stavebních pracích došlo 
k porušení plynového potrubí a následnému většímu úniku 
plynu. Okolí muselo být policií a hasiči evakuováno a zabez-
pečeno. Oprava poškozeného potrubí proběhla ještě ten den  
a do večera (nejpozději v sobotu dopoledne) byli odběratelé 
plynu opět připojeni.
Tuto událost nezmiňuji jako senzaci, ani nezavádíme do 
Hlincohorských novin rubriku „černá kronika“. Pouze v té 
souvislosti opět připomínám existenci systému Rychlého In-
formování Občanů. 
Zaregistrovaní v systému jistě ocenili, že během chvíle dosta-
li SMS s informacemi, proč tu policie a hasiči zasahuje, proč 
jim nejde plyn, následně pak během odpoledne další SMS 
s informacemi o dalším vývoji situace (čas opravy, pokyny 
co dále dělat apod.). Nemuseli obíhat sousedy a zjišťovat co 
ví oni, nemuseli volat ani na úřad, ani na EG.D, ani kamkoliv 
jinam, a informovaní a seznámení byli. 

Forma SMS je jen tím nejobyčejnějším způsobem 
sdělení, při absenci klasického obecního rozhlasu. 
Přesto, jak ukázala i tato událost, má své využití  
a opodstatnění. Proto znovu připomínám, že registrace do 
systému je velmi jednoduchá – na webu obce vyplníte jed-
noduchý formulář s několika málo údaji a souhlas se zapo-
jením do systému, ve svém mailu pak potvrdíte správnost 
údajů i požadavek na registraci (že to jste opravdu vy), a to 
je vše. Těm, kteří na web nechodí, nemají počítač apod. a mají  
o registraci zájem, bude zřízena registrace na požádání na 
obecním úřadu.
V nejbližší době bude otestována nová varianta předávání 
informací k občanům s lepšími možnostmi (kromě SMS 
také formou zvukové zprávy, s možností využití aplikace 
v telefonu, s přenosem foto či obrázků, s možností komu-
nikace i obráceným směrem od občanů k úřadu apod.). 

Systém (R)ychlého (I)nformování (O)bčanů (  Josef Petrášek ) 
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Se staršími dětmi jsme se vydali poznávat okolí a historii 
Hlincové Hory. Část branné vycházky vedla po naučné 
stezce. Děti si prohlédly starý a již nevyužívaný kamenolom 
u Rudolfova. Procházeli jsme Děkanským lesem a zdolávali 
místy obtížný terén. Pozorovali jsme působení vody v okolí 
potoka Čertík a vodní živočichy u rybníka Jarval. Mohli 
jsme nahlédnout do děkanského dvora Lustenek. Tam děti 
viděly starou máselnici, koše na brambory, velká dřevěná 
kola od starých vozů a dověděly se, jak se dřív žilo na 
panském dvoře. Počasí nám přálo a po cestě byla spousta 
zajímavých věcí. Děti v pohodě ušly bezmála 5km. Tento 
rok nás čekají ještě další a delší branné vycházky a už se na 
ně moc těšíme.

Naše první branná vycházka (  Pavla Podlahová )

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ

Začátek školního roku (   Kazderová Radmila )

Se začátkem nového školního roku přišlo zároveň 
trochu změn.
Změnilo se obsazení místa provozní pracovnice, přijata 
byla školní asistentka na třídě nejmenších a  zároveň 
došlo k  výměně tříd naší mateřské školy. Důvodem 
výměny tříd bylo věkové složení dětí. Letos naši školu 
navštěvují i  děti mladší věku tří let a  proto v  menším 
počtu navštěvují třídu, která má kapacitu pouze 15 dětí. 
Třída v přízemí s kapacitou 19 je prostorově větší a svou 
velikostí a vybavením vyhovuje potřebám předškoláků. 
Doufám, že 11. rok našeho působení bude šťastný jako 
dvě jedničky.
Jako každý rok máme pro děti připravenou nabídku 
aktivit, které doplňují náš výchovně vzdělávací program 
s názvem „Hraj si, zpívej, běhej - hlavně něco dělej!‘‘.

Během září děti byly již zapojeny do environmentálního 
programu „Malí zahradníci“, na školu byla pozvána 
řada pro nás nových divadélek, vybrány byly hudební 
i sportovní programy. Návštěva zemědělské školy čeká 
předškoláky již začátkem října.
K výročí desetiletého působení naší mateřské školy 
se uskutečnilo v pátek 6.10.2023 zábavné odpoledne. 
Školka samotná i prostor před školkou byly určeny 
všem těm, kteří se chtěli potkat se svými známými a 
kamarády, prohlédnout si školku a zavzpomínat. Akci 
bude věnován samostatný článek v dalším vydání 
Hlincohorských novin. 

Tenisový turnaj (  Jan Havelka )

SK Hlincovka připravila na letní měsíce turnaj v  tenise. Sedm hráčů 
a jedna hráčka se utkávalo v pavouku na dvě prohry. Oproti soutěžím 
kdy je uplatňován systém v  klasického play -off, umožňuje systém 
v případě jedné prohry se ještě probojovat do finále o první a druhé 
místo.
Finálový zápas proběhl 2. 9.  , v den plný očekávání, kdo bude stát na 
bedně nejvýše. O první místo se utkali Martin Beneš a Pepa Petrášek. 
Zápas byl připraven pravidly turnaje na tři vítězné sety. Tenis je sport 
individuální. Pokud se nedaří, hráč se může zlobit jen sám na sebe. 
To se projevuje především hlasitým komentářem nepodařených úderů, 
stížností, že hřiště má standardní správné rozměry a míček lítá mimo 
ně. Řada hráčů si uleví i  zahozenou raketou, jak známe např.  od 
bouřliváka McEnroea. I  to vše jsme viděli v  zápase u  nás v  areálu. 
Mohli jsme sledovat zápas plný emocí. Radostí z dobré hry i zklamáním 
ze svých úderů. Pro hlavní aktéry, podle vyjádření po zápase, však 
negativní pocity trvaly krátce a byly motivací do dalšího zdokonalování, 
v  tréninkovém hraní, do příštího turnaje. V  téměř dvouhodinovém 
souboji byl šťastlivější Martin Beneš poměrem setů 6:1, 7:6 a 6:3.
S finalisty zároveň zaslouží obdiv a poděkování za předvedený sport 
všichni soutěžící bez rozdílu.

Hráči účastníci sledování finálového zápasu
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V roce 2002 se sehrál za účasti osmi družstev v lesním 
areálu na Hlincovce první turnaj v malé kopané. Každo-
ročně na přelomu měsíců červenec a srpen měli fotbalis-
té, můžeme říci, svůj malý svátek. Přerušení turnajového 
zápolení ovlivnila až Covidová opatření. Po dvou letech 
pauzy za přičinění Jakuba Chumlenů a Jakuba Pacholíka 
byla tradice letos v sobotu 29. 7. obnovena.
Současný společenský pohyb, mimo jiné, ovlivnil také 
účast na našem turnaji. Přihlásily se pouze čtyři druž-
stva. Borci z  Vráta, dvě mužstva rekrutující se z  hráčů 
a  dorostenců rudolfovského fotbalového klubu, a  naši, 
reprezentující SK Hlincovka. Ti měli problém s nedosta-
tečným počtem hráčů na střídačce, který se později uká-
zal rozhodující ve finálovém zápase. Hráčskými klenoty 
našeho mužstva byli Karel Kučera a Patrik Raab. Nebylo 
si ovšem nepovšimnout kouzel s  míčem Honzy Justina 
a brankářského výkonu Michala Rockyho Prokeše. Pohy-
bem po hřišti jim zdatně sekundovali zmínění organizá-
toři turnaje, dále Michal Saiko a Petr Hodek.
V konečném účtování nejvýše na bedně stáli hráči áčka 
Rudolfova, Hlincovka jako druhá, pak rudolfovští doros-

tenci a Vráto. Poctu nejlepšího střelce branek získal Pa-
trik Raab a nejlepším brankářem byl vyhlášen František 
Irmiš z mužstva Vráta.
Účastníci po turnaji v  závěrečných diskusích chválili 
férovost při jednotlivých zápasech a naprosto dokona-
lou pohodu celého turnaje, tu dokreslovalo letní počasí 
a  občerstvení zajištěné Petrem Sedláků a  jeho dcerou 
Petrou Chumlenovou.

Obnovená tradice   (  Jan Havelka )

Společné foto družstev turnaje

Letošní podzim byl pro zápasy v  nohejbale na venkovních 
kurtech velmi příznivý. Převážně babí léto. A  tak losovaný 
turnaj přípravky dvojic měl nejlepší předpoklady k  jeho 
úspěšnosti. Pokud je nasazen hráč a k němu losem určen další 
je dána možnost pro vyrovnanost družstev a celého turnaje. 
Bylo tomu tak i v sobotu 9. 9. Sešli jsme se v prosluněném 
odpoledni a  odehráli velmi zajímavý turnaj. Je běžné, že ve 
sportovním zápase může vyhrát jen jeden. Je to pro děti ve 
své podstatě příprava na překonávání překážek v budoucích 
životních situacích. Na turnaji, nadneseně řečeno, 
„katastrálního mistrovství v  nohejbale přípravky“, jsme 
tomu hodně přispěli. Viděli jsme velkou radost z  vítězství, 
z nelehkých soubojů, i velký smutek z prohry.
Přes mikrofonem komentovaném finálovém zápase byli 
úspěšnějších Vilém Arjun Roy a David Jungmann před Anetkou 
Bumbovou s Ondřejem Sejkem. Při vyhodnocení turnaje, byl 
mimo jiné, David Jungmann, vnuk bývalé naší nohejbalové 
celebrity Fratiška Našince, oceněn cenou za nejlepšího hráče.

Dvojice přípravky (  Jan Havelka )

Na bedně vítězů naděje Hlincohorského nohejbalu 
odleva Ondra Sejk, Anetka Bumbová, David Jungmann, 

Vílém Arjun Roy, Tomáš Gondek, Vojtěch Zeman. 

Dvacet dva dětí za vedení třemi dospěláky v  druhém srpnovém 
týdnu sportovalo v Hlicohorském lesním areálu. Týden nám nebyl 
počasím nakloněn, jak by jsme si přáli. V  převážné části týdne 
v  různé intenzitě pršelo. Na předpokládané koupání v  Mrhalu, 
což by očekával člověk v  létě, z  toho důvodu nedošlo. Přesto 
Kačenku Osouchovou, Matyáše Malce se svojí sestrou Luckou 
vzniklá situace s  počasím nezaskočila. Herní program probíhal 
i za ztížených podmínek. Děti kreslily, malovaly, hrály společenské 
hry jako například městečko Palermo. Pokud to umožnilo počasí, 
uskutečnily se bojové hry i soutěže. Největší úspěch sklidila soutěž 
Formule. Herním prostorem byly hřiště v areálu včetně beachového 
a  blízké okolí v  lese. Závěrečný sluníčkem prohřátý den byl 
příjemnou tečkou za úspěšností tábora. Sdělená spokojenost dětí 
a rodičů jen potvrdila správnost připraveného programu, která též 
byla odměnou pro organizátory dětského tábora.

Příměšťák ve spolupráci s SK Hlincovka  (  Jan Havelka )

Táborové děti
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Po závěrečném turnaji ve Strakonicích na hřišti TJ Habeš 
první týden v  měsíci září SK Hlincovka při vyhodnoce-
ní nohejbalové sezóny dosáhla prvního významnějšího 
úspěchu v mládežnické nohejbalové soutěži.
Před nedávnou dobou jsme v  SK Hlincovka začali při-
pravovat v  přípravce mladé nohejbalisty. Řada kempů 
a  pravidelnost tréninkového úsilí přinesla své ovoce. 
V  soutěžním roce 2023 krajského přeboru, nad naše 
očekávání, hráči obsadili celkově po sedmi bodově se-
čtených turnajích třetí místo. Jednotlivých turnajů v prů-
běhu měsíců květen až září se účastnilo 9 družstev trojic 
a dvojic. Jeden turnaj byl také věnován singlům, kde se 
utkávalo 26 hráčů. Tento turnaj, oproti ostatním, byl ka-
tegorizován pro starší a mladší hráče. A v mladších Voj-
tech Zeman a Ondra Sejk dokonce obsadili prvé a druhé 
místo. 

Třetí v kraji   (  Jan Havelka )

Ve dnech pátek až ne-
děle třetího týdnu mě-
síce září jsme se připra-
vovali na tréninkovém 
kempu přípravky no-
hejbalu „na Švýcará-
ku“. Švýcarský domek 
je skautská základna 
v  malebném prostře-
dí nad Terčiným údolí 
u  Nových hradů. Tré-
ninková část proběhla 
na sportovištích ZŠ 

Horní Stropnice.
Na kemp přijelo devět hráčů z deseti, které již v příprav-
ce trénují. Ubytování bylo společné v půdní části domku 
na postelových madracích ve vlastním spacáku. O  pří-
pravu jídla se nám staral Roman Faktor, současný člen 
výboru SK Hlincovka ve funkci hospodáře.

Organizačně se dále na kempu podíleli rodiče dětí z pří-
pravky, jmenně Karel Jungmann, Šárka a Bohdan Bumbo-
vi. Za jejich pomoc jim chceme touto cestou poděkovat. 
Fyzickou přípravu prováděl Míra Tušl, bývalý trenér ru-
dolfovského fotbalu. Učení se úderové technice a herní 
tréninky pak vedl Jan Havelka.
V  současných společenských trendech hodnotového 
systému není kolektivní sportovní výchova jednoduchou 
záležitostí a  její kolektivní pojetí navozuje řešení řady 
otázek. Na našich kempech, mimo jiné, řešíme zapojo-
vání jednotlivých rozvíjených osobností do dětského 
kolektivu, a odpovědnost vůči němu. Kamarádské vzta-
hy jsou potřebné nejen pro kolektivní sport. Učíme jak 
se ve sportu rozvíjet, připravujeme naše děti být silněj-
ší, odolnější. Tvoříme hráče a  snad i  hodnotnější lidmi. 
V přírodním prostředí na kempech rovněž potlačujeme 
vliv technických komunikačních prostředků a  posiluje-
me vzájemnou přímou interakci účastníků.

Nohejbalový kemp  (  Jan Havelka )

Putovní pohár přípravky nohejbalu se zaplnil další cedulkou vítěze turnaje. 
Tentokrát ze soupeření jednotlivců. Turnaj byl poslední letošní velkou akcí 
v  lesním areálu. Ten však budeme dále navštěvovat na tréninky ve středy 
a pátky od 17 hodin, co nám to počasí dovolí.
V sobotu 23. září k poměření nohejbalové výkonnosti se sešlo, z 10 pláno-
vaných, pouze 6 hráčů. Jak je v současnosti běžné přednost dostali různé 
oslavy v rodinném kruhu a též onemocnění. Systém soutěže byl připraven 
tak, aby hráči odehráli 7 zápasů. Zápasy jednotlivců jsou náročné především 
na fyzickou připravenost. Pro náš turnaj, z  tréninkového důvodu většího 
kontaktu s míčem, jsme si oficiální pravidla částečně upravili. Hrálo se na 
dva dopady v herním poli a tři doteky.
Kluci jsou převážně soutěživí. Při tréninku nepracují s míčem na plno. Avšak 
v turnajích přidávají touhu po vítězství a snaží se o co nejlepší výkon. A tím 
objevují a upevňují mnohé z techniky hry. I to je proč, jsou zápasy a turnaje 
tak důležité. Při nich nastává podstatné nohejbalové zlepšení.
V základní skupině hráči a hráčka hráli každý s každým. Poté se hrálo o umís-
tění v turnaji. Tentokrát nejlépe turnaj zvládl Vojtěch Zeman, který ve finálo-
vém zápase porazil Anetku Bumbovou. Třetí místo obsadil Vilém Arjun Roy. 
Pořadí na dalších místech: Adam Klíma, Tomáš Gondek, Ondra Sejk.

Nejlepší při vyhlášení výsledků 
z leva Vilém Arjun Roy, Vojtěch Zeman, 

Anetka Bumbová

Turnaj singlů  (  Jan Havelka )

Hráči z leva Vojtěch Zeman, David Jungmann, Vilém Arjun 
Roy, Adam Klíma, Tomáš Gondek, Anetka Bumbová, Daniel 

a Matěj Dufek. Na fotu chybí člen družstva Ondra Sejk
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V areálu zámečku Lustenek se natáčelo pokračování minisérie  
o šumavském převaděči Josefu Hasilovi „Návrat Krále Šumavy“

(  Jan Havelka ve spolupráci Mudr.Valevský a Mgr. Touškové)

Scénář filmového příběhu vznikl podle stejnojmenného ro-
mánového bestselleru prachatického rodáka, spisovatele Da-
vida Jana Žáka. Třídílná minisérie s podtitulem Fantom temné-
ho kraje, kterou natočil režisér David Ondříček, měla premiéru 
na platformě Voyo televize Nova na konci loňského roku. Do 
role mladého Josefa Hasila obsadil režisér herce Oskara He-
sse. Natáčelo se v Brdech, v Plzeňském a Středočeském kraji, 
v jižních Čechách a samozřejmě i přímo na Šumavě v reálných 
lokacích, kde Josef Hasil v padesátých letech působil u pohra-
niční stráže a kde také později pomáhal uprchlíkům před to-
talitním režimem na jejich cestě za svobodou.
Kdo vlastně byl Josef Hasil?

Josef Hasil se narodil v roce 
1924 v  Zábrdí u  Prachatic. 
Po válce nastoupil ke Sboru 
národní bezpečnosti. Chtěl 
být, jak sám řekl v  jednom 
rozhovoru, svobodné re-
publice nějak k užitku. Brzy 
se dostal k  pohraničnímu 
útvaru Zvonková a  tam to 
všechno začalo. Lidé houfně 
opouštěli zemi a  Josef Hasil 
považoval za svoji povinnost 

jim pomoci. Na podzim roku 1948 spadla klec. Byl odsouzen 
na devět let. Po půl roce věznění se mu v květnu 1949 podařilo 
spolu s jedním spoluvězněm z tábora nucených prací v Dol-
ním Jiřetíně utéct. Dostali se za hranice a tam začali spolupra-
covat jako agenti -chodci s americkou zpravodajskou službou 
CIC. Josef Hasil plnil převážně zpravodajské úkoly. Organizoval 
informační sítě, budoval mrtvé schránky, do Československa 
vozil letáky, vysílačky. Cestou zpátky do Bavorska dál převáděl 
lidi, kteří utíkali před komunistickým režimem. V  roce 1954 
svoji práci pro CIC ukončil a odešel do Ameriky. V Chicagu se 
uchytil jako kreslič ve společnosti General Motors. Josef Hasil 
sám sebe za hrdinu nikdy nepokládal. Hrdiny podle něj byli 

všichni ti, kteří převáděli. Výjimečným byl podle svých slov prý 
snad jen tím, že to všechno přežil. V roce 2001 mu prezident 
Václav Havel udělili Medailí Za hrdinství. Josef Hasil zemřel 
16. listopadu 2019. Bylo mu 95 let.
Příběh je to silný a letos tedy režisér David Ondříček točí další 
díly filmové minisérie. Jedním z míst, kde se natáčelo je i náš 
Lustenek, ležící na katastru Hlincová Hora. Lustenek je rene-
sanční dvůr či zámeček postavený na konci 16. století. Díky 
své zachované hmotové dispozicí je dodnes mimořádně hod-
notnou památkou renesanční architektury na Českobudějo-
vicku. A právě tato kulturní památka, patřící dnes českobudě-
jovickému děkanství u sv. Mikuláše, byla pro potřeby filmařů 
adaptována do podoby základny jednotky pohraniční stráže. 
Samotné natáčení – denní i noční – probíhalo v uzavřeném 
areálu Lustenku od 15. do 21. září.
Bližší informace o zámečku Lustenek se lze dočíst na infor-
mačním panelu č. 12 Naučné stezky „Cesta kolem hornického 
města“ nebo lze nalézt na odkazu: www.ns -usilne -rudolfov.cz/
stanoviste-12-zamecek -lustenek/d-1073
Podle románu Návrat Krále Šumavy vznikla i  úspěšná dva-
náctidílná rozhlasová četba, kterou v Českém rozhlase Čes-
ké Budějovice připravila dramaturgyně Martina Toušková. 
Stejnojmennou hru má také na repertoáru Jihočeské divadlo 
v Českých Budějovicích. Odkaz na rozhlasovou četbu lze na-
lézt na tomto odkazu: 
https://plus.rozhlas.cz/david-jan-zak-navrat-krale-sumavy-
-drama-o-nepolapitelnem-sumavskem-prevadeci-8951133

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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INZERCE A RŮZNÉ

  

°ZDRAVUŠKA° 
KROUŽEK PRO 
DĚTI             
SETKÁVÁNÍ KAŽDOU STŘEDU  
OD 15:30 DO 17:00  
Zájmový kroužek pro děti od 8-12 let. Co tě s námi čeká? 

✓ základy péče o zdraví 
✓ správné návyky pro zdravý životní styl 
✓ znalosti o lidském těle a jak co funguje 
✓ zdravověda-prevence nemocí a úrazů 
✓ poskytování první pomoci (život ohrožující situace, jak 

v případě nehody pomoci a přivolat pomoc dospělého) 
✓ základy domácího ošetřování (prevence nemocí, péče v době 

nemoci a rekonvalescence o sebe a své blízké) 
✓ účast na zdravotnických akcích a soutěžích 

 

 
 

 

Pravidelná 
setkávání 

──── 

Indoor i outdoor 
aktivity 

──── 

Péče o zdraví a 
první pomoc 

──── 

Cena 600,-Kč 
za pololetí 

──── 

Těšíme se na 
Tebe 😊😊 

Začínáme od října 
2023 

KROUŽEK SE BUDE 
KONAT V 

budově Obecního úřadu 
Hlincová Hora 

č.p. 5 
1. patro 

Přihlašování zájemců u lektora 
kroužku: 

Ilona Bláhová  
tel. 602 494 151 

 

 
 

 

Lektorka Mgr. Ilona Bláhová 
Zdravotní sestra, pedagog na zdravotnické škole s mnohaletou praxí, 
organizátor zdravotnických soutěží, manažer zdravotnických národních 
i mezinárodních projektů, zakladatel neziskové organizace ZAŽIJ 
DOBRO z.s. a místostarostka obce Hlincová Hora. 

NABÍDKA DOUČOVÁNÍ
Jsem učitelka s 25letou praxí na 1. stupni ZŠ 

a nabízím pravidelné doučování žáků v lokalitě Hlincová Hora/Kodetka.

Bližší informace na tel.: 775 252 546.

autor fotografií: David Šlosar
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!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!!

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů

Proč sbíráme tyto odpady?
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý olej a 
přitom si říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve skutečnosti může! 
Společně denně vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé lidskému zdraví i přírodě a to i 
ve velmi malém množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé 
další jedovaté látky. Pokud se tyto látky dostanou společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, 
v dlouhodobém horizontu ohrožují půdu, podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem 
potravinovém řetězci.

Jaké druhy odpadů se sbírají?
Mezi nebezpečné odpady patří např.:
▶ ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory
▶ zářivky, úsporné žárovky, teploměry
▶ olověné akumulátory z osobních vozidel
▶ suché články (monočlánky)
▶ barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny
▶ obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich zbytky
▶ vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry

Mezi velkoobjemové odpady patří např.:
▶ matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků
▶ WC mísy, umyvadla
▶ kočárky, křesla, gauče, starý nábytek
▶ staré oděvy, boty apod.
▶ !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento odpad nebude odvezen, bude 
ponechán na místě !!!

Jak probíhá sběr?
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a firemním 
logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius Pedersen a.s. 
převezmou uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu vozidla z důvodu 
jejich nebezpečnosti pro děti či zvířata.

Upozornění!
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Hlincová Hora, nikoliv pro pod-
nikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní úřad v 
Hlincově Hoře.

Seznam zastávek - sobota 4.11.2023

9.00 – 9.25 hod – KODETKA 

9.30 – 9.55 hod – NÁVES U HOSPODY 

HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU



Hlincohorské noviny  - 3 / 2023 11

01.10. NE 01.11. ST 01.12. PÁ
02.10. PO 02.11. ČT 02.12. SO
03.10. ÚT 03.11. PÁ 03.12. NE
04.10. ST 04.11. SO 04.12. PO
05.10. ČT 05.11. NE 05.12. ÚT
06.10. PÁ 06.11. PO 06.12. ST
07.10. SO 07.11. ÚT 07.12. ČT
08.10. NE 08.11. ST 08.12. PÁ
09.10. PO 09.11. ČT 09.12. SO
10.10. ÚT 10.11. PÁ 10.12. NE
11.10. ST 11.11. SO 11.12. PO
12.10. ČT 12.11. NE 12.12. ÚT
13.10. PÁ 13.11. PO 13.12. ST
14.10. SO 14.11. ÚT 14.12. ČT
15.10. NE 15.11. ST 15.12. PÁ
16.10. PO 16.11. ČT 16.12. SO
17.10. ÚT 17.11. PÁ 17.12. NE
18.10. ST 18.11. SO 18.12. PO
19.10. ČT 19.11. NE 19.12. ÚT
20.10. PÁ 20.11. PO 20.12. ST
21.10. SO 21.11. ÚT 21.12. ČT
22.10. NE 22.11. ST 22.12. PÁ
23.10. PO 23.11. ČT 23.12. SO
24.10. ÚT 24.11. PÁ 24.12. NE
25.10. ST 25.11. SO 25.12. PO
26.10. ČT 26.11. NE 26.12. ÚT
27.10. PÁ 27.11. PO 27.12. ST
28.10. SO 28.11. ÚT 28.12. ČT
29.10. NE 29.11. ST 29.12. PÁ
30.10. PO 30.11. ČT 30.12. SO
31.10. ÚT 31.12. NE




 4.11.  SVOZ velkoobj. a nebezpeč. odpadu
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